
 

 
 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

СЕВЕРНОГО РАЙОНА ГОРОДА ОРЛА 
 

Р Е Ш Е Н И Е  

7 сентября 2015 года №  72 /1 
 

г. Орѐл 
 

Выборы депутатов Орловского городского Совета народных депутатов 

пятого созыва 
 

Об аннулировании регистрации кандидата  

в депутаты Орловского городского Совета народных депутатов 

пятого созыва по одномандатному избирательному округу № 4 

Николая Николаевича Гришина  

 

Территориальная избирательная комиссия Северного района города 

Орла, на которую, в соответствии с решением Муниципальной 

избирательной комиссии города Орла от 26 июня 2015 года №2/15 «О 

возложении полномочий окружных избирательных комиссий одномандатных 

избирательных округов № 1, № 2, № 3, № 4, № 5, № 6 по подготовке и 

проведению выборов депутатов Орловского городского Совета народных 

депутатов пятого созыва на территориальную избирательную комиссию 

Северного района города Орла», возложены полномочия окружных 

избирательных комиссий одномандатных избирательных округов № 1, № 2, 

№ 3, № 4, № 5, № 6 по подготовке и проведению выборов депутатов 

Орловского городского Совета народных депутатов пятого созыва, 

рассмотрев заявление кандидата в депутаты Орловского городского Совета 

народных депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному 

округу № 4 Николая Николаевича Гришина о снятии своей кандидатуры, 

поступившее 7 сентября 2015 года, в соответствии с пунктом 30 статьи 38, 

пунктом 2 статьи 76 Федерального закона от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 



 

граждан Российской Федерации», пунктом 1 статьи 15
1
 Закона Орловской 

области от 30 июня 2010 года №1087-ОЗ «О регулировании отдельных 

правоотношений, связанных с выборами в органы местного самоуправления 

Орловской области», а так же в соответствии с пунктом 17 статьи 63 

Федерального закона от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», пунктом 14 статьи 21
1
 Закона Орловской области от 30 июня 

2010 года №1087-ОЗ «О регулировании отдельных правоотношений, 

связанных с выборами в органы местного самоуправления Орловской 

области»  РЕШИЛА: 

1. Аннулировать регистрацию кандидата в депутаты Орловского 

городского Совета народных депутатов пятого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 4 Николая Николаевича Гришина. 

2. Направить в дополнительный офис отделения Сбербанка России             

№ 8595/020 уведомление о прекращении всех финансовых операций по 

специальному избирательному счѐту, открытому Николаем Николаевичем 

Гришиным.  

3. Участковым избирательным комиссиям №32, №42, №46, №52 

обеспечить  вычеркивание в избирательном бюллетене для голосования по 

одномандатному избирательному округу №4 на выборах депутатов 

Орловского городского Совета народных депутатов пятого созыва данных о 

кандидате Николае Николаевиче Гришине. 

4. Направить настоящее решение Николаю Николаевичу Гришину, в 

участковые избирательные комиссии №32, №42, №46, №52 и разместить на 

сайте территориальной избирательной комиссии Северного района города 

Орла в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Северного района 

города Орла Свиридонову Т.И. 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии 

Северного района города Орла 

  

 

          В.А. Вовченко 
   

Секретарь 

территориальной избирательной комиссии 

Северного района города Орла 

  

 

Т.И. Свиридонова 
 


